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Projekt zmian w cenach transferowych – deregulacja czy 

nowe obowiązki? 

W dniu 31 marca 2026 r. Rządowe Centrum Legislacji opublikowało projekt ustawy dotyczący 

zmian w przepisach o cenach transferowych (numer z wykazu: UDER107). 

W założeniu celem zmian jest usunięcie nadmiernych obowiązków administracyjnych, uproszczenie 

procedur podatkowych oraz zmniejszenie kosztów prowadzenia działalności gospodarczej. Projekt ten 

wpisywać się ma w rządowy program wspierania biznesu przez redukcję formalizmów. Analiza 

projektu wskazuje jednak, że kierunek zmian nie jest jednoznacznie deregulacyjny. 

 

 

 

 

 

Kluczowe zmiany 

Zmiany w zakresie cen transferowych obejmują: 

− przeniesienie oświadczenia o rynkowości transakcji z TPR do lokalnej dokumentacji 

cen transferowych i wynikające z tego zmiany w zakresie podpisywania tych 

dokumentów; 

− wprowadzenie odpowiedzialności karnej skarbowej za sporządzenie dokumentacji 

niezgodnie z wymogami; 

− zniesienie obowiązku wskazywania w informacji TPR składanej przez 

mikroprzedsiębiorcę lub małego przedsiębiorcę wartości wskaźników finansowych 

prezentujących sytuację finansową tych podmiotów; 

− potwierdzenie dopuszczalności korekt cen transferowych w przypadku transakcji 

krajowych. 

 



Jak to wygląda teraz?  
 

Aktualny stan Projektowana zmiana 

Oświadczenie o rynkowości transakcji 

stanowi element informacji TPR. 

Oświadczenie o rynkowości transakcji nie 

będzie częścią TPR, ale dokumentacji lokalnej. 

Informacja TPR może być podpisywana 

w przypadku spółek wyłącznie przez 

kierownika jednostki (co oznacza zarząd 

lub wspólników zarządzających) lub 

profesjonalnych pełnomocników. 

Dopuszczenie podpisywania informacji TPR 

przez pełnomocnika (w tym pracownika), na 

zasadach ogólnych wynikających z Ordynacji 

podatkowej. 

Brak obowiązku podpisywania 

dokumentacji lokalnej lub jej części. 

Oświadczenie o rynkowości transakcji, 

stanowiące część dokumentacji lokalnej, ma 

być składane w przypadku spółek przez 

kierownika jednostki lub profesjonalnego 

pełnomocnika. 

Oświadczenia o rynkowości transakcji 

składane w terminie do jedenastego 

miesiąca po zakończeniu roku 

podatkowego (jako terminie złożenia 

TPR). 

Oświadczenia o rynkowości transakcji składane 

(w terminie do dziesiątego miesiąca po 

zakończeniu roku podatkowego (jako terminie 

sporządzenia dokumentacji lokalnej). 

Odpowiedzialność KKS za brak 

sporządzenia dokumentacji, sporządzenie 

dokumentacji niezgodnie ze stanem 

rzeczywistym lub po terminie. 

Dodanie odpowiedzialności KKS za 

sporządzenie dokumentacji niezgodnie 

z wymogami wynikającymi z obowiązujących 

przepisów, w tym za brak uwzględnienia w niej 

oświadczenia o rynkowości transakcji. 

Najmniejsze podmioty zobowiązane są do 

wykazywania w TPR określonych 

wskaźników finansowych. 

Likwidacja obowiązku raportowania ww. 

wskaźników przez najmniejsze firmy. 

Literalne brzmienie przepisu 

określającego warunki zastosowania 

korekt cen transferowych odwołuje się do 

wymiany informacji podatkowych 

z państwem kontrahenta. 

Wprowadzone rozróżnienie dla transakcji 

zagranicznej (z dotychczasowym wymogiem) 

oraz krajowej (bez ww. wymogu). 

 

Co to oznacza w praktyce? 

Osią wskazanych powyżej propozycji jest przeniesienie oświadczenia o rynkowości transakcji z TPR 

do dokumentacji lokalnej. Kolejne zmiany są w znacznym zakresie konsekwencją ww. modyfikacji.  

Kwestią, która nie ulega zmianom, jest obowiązek składania oświadczenia o rynkowości transakcji 

w przypadku spółek przez kierownika jednostki lub profesjonalnego pełnomocnika. Wraz z usunięciem 

oświadczenia z TPR wyeliminowana została przyczyna, dla której grono osób uprawnionych do 

podpisania TPR ograniczone było w praktyce do zarządu/wspólników zarządzających lub 

profesjonalnego pełnomocnika. Obowiązek podpisywania przez te osoby dokumentów dotyczących 

cen transferowych nie został jednak wyeliminowany – zamiast podpisywania TPR będą one bowiem 

zobligowane do podpisania oświadczeń o rynkowości transakcji stanowiących części dokumentacji 

lokalnych. 



W związku z projektowaną zmianą pojawia się pytanie o techniczny sposób przygotowania 

dokumentacji lokalnej oraz wewnętrznej akceptacji jej treści. W szczególności istotne będzie ustalenie, 

czy podpis osób uprawnionych do złożenia oświadczenia o rynkowości transakcji ma obejmować 

wyłącznie samo oświadczenie stanowiące odrębny dokument (załącznik do dokumentacji), czy jednak 

podpis ten ma być składany na dokumentacji lokalnej zawierającej w samej swej treści wskazane 

oświadczenie. Literalne brzmienie projektu nowej regulacji wskazuje raczej na drugą z ww. opcji. 

 

Przeniesienie oświadczenia do dokumentacji lokalnej w praktyce może wpłynąć na potrzebę 

przyspieszenia prac nad tymi dokumentacjami. Dotychczas bowiem oświadczenie o rynkowości 

transakcji było składane w terminie złożenia Informacji TPR, tj. do końca jedenastego miesiąca po 

zakończeniu roku podatkowego. Zgodnie z projektem termin ten ulegnie skróceniu o miesiąc – do 

końca terminu na sporządzenie dokumentacji lokalnej, tj. na koniec dziesiątego miesiąca po 

zakończeniu roku podatkowego.  

Konsekwencją projektowanej zmiany jest również wprowadzenie odpowiedzialności KKS za brak 

spełnienia przez dokumentację lokalną wymogów co do jej treści. Zaznaczyć przy tym należy, że 

zgodnie z treścią projektu odpowiedzialność ta nie jest ograniczona do braku uwzględnienia w treści 

dokumentacji oświadczenia o rynkowości transakcji. Obejmuje ona także wystąpienie innych braków. 

We wskazanym powyżej zakresie projektowane zmiany mogą w praktyce stanowić jedynie pozorne 

ułatwienie dla podatników. Projekt ten, zamiast realnego ograniczenia formalizmów, zmienia 

dokumenty, z którymi są one związane, skracając równocześnie termin ich realizacji, zwiększając 

dodatkowo odpowiedzialność za niedociągnięcia związane z przygotowaniem dokumentacji cen 

transferowych. Prowadzi to niewątpliwie do konieczności weryfikacji przez podatników przyjętych 

w organizacjach procesów prac nad dokumentacjami. 

 



Wejście w życie 

Projektowane zmiany mają mieć zastosowanie do informacji TPR i dokumentacji lokalnych 

przygotowywanych za rok podatkowy rozpoczynający się po dniu 31 grudnia 2025 r.  

Rekomendujemy bieżące monitorowanie dalszych prac legislacyjnych nad projektem, 

w szczególności w zakresie jego ostatecznego kształtu oraz pod kątem odpowiedniego dostosowania 

obowiązujących w organizacjach procedur do wprowadzanych zmian.  

 

Zapraszamy do kontaktu 

GWW Ladziński, Cmoch 

i Wspólnicy sp. k. 

ul. Książęca 4,  

00-498 Warszawa  

tel. +22 212 00 00 

 

warszawa@gww.pl 

www.gww.pl 

 

Tomasz Sobczak 

doradca podatkowy, partner, 

Tomasz.Sobczak@gww.pl  

Katarzyna Górecka-Granat 

doradca podatkowy, counsel 

Katarzyna.Gorecka-Granat@gww.pl  

 

Karolina Belcyr-Nazar 

radca prawny, counsel  
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